
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 6/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 97/2016 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 961/2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής που αφορά δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 456/5-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 97: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας  
με το υπ’ αριθμ. 05/582/28 -1-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1) Το άρθρο 176 του Ν 3852/2010  <<Περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής όπως 
αντικαταστήθηκε με το άρθρο 5  του Ν 4071/2012 

2) Το άρθρο 100 του Ν 4182/2010 < Κύρωση κοινωφελών περιουσιών σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις . 

3) Την με αριθμό 4/2014 Διακήρυξη ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού της ΠΕ Καβάλας για την 
ανάδειξη  αναδόχων σύμβασης μεταφοράς μαθητών Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπαίδευσης 
Καβάλας και τις τροποποιήσεις αυτής     

4) Το πρακτικό 30/2015 πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την παράταση των 
υφισταμένων συμβάσεων των αναδόχων μεταφορέων μέχρι την ολοκλήρωση του νέου διαγωνισμού  

5) Την 961/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Καβάλας  
6) Το γεγονός ότι η έδρα του ΕΔΧ του αναδόχου Στραγαλάκη Παναγιώτη είναι ο οικισμός Καραβαγγελη 

του δήμου Παγγαίου και όχι η Ποταμιά Θάσου όπως εκ παραδρομής αναγράφηκε  
 

     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της αναφερόμενης στο σκεπτικό εισήγησης 961/2015 στο σημείο που εκ παραδρομής 
αναγράφηκε ως  έδρα του αναδόχου Στραγαλάκη Παναγιώτη η Ποταμιά Θάσου στο ορθόν Καραβαγγέλη 
του Δήμου Παγγαίου. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό  961/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

 
 

ΑΔΑ: 75ΣΤ7ΛΒ-Ψ0Θ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 3 υπέρ 3 κατά και 2 παρών) 

 
Απορρίπτει την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 461/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά 
δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών. 

 
Κατά της τροποποίησης της απόφασης ψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και Παντελής Λασκαρίδης. Δήλωσαν παρών τα μέλη Μποταΐτης Σωτήριος και 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος , διότι έχουν γίνει πολλές τροποποιήσεις για το ίδιο θέμα.  
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  97/2016. 

 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 75ΣΤ7ΛΒ-Ψ0Θ


		2016-02-22T12:41:10+0200
	Athens




